PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 13, DE 23 DE AGOSTO DE 2019.

“Altera a denominação da Rua Um, no Bairro Portal da Serra, para Rua Herval, em toda a sua extensão.”

Art. 1º A Rua Um, localizada no bairro Portal da Serra, passa a denominar-se Rua Herval em toda a sua extensão.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

                                    Dois Irmãos, 23 de agosto de 2019.

    JORACIR FILIPIN
    VEREADOR DO PT
PAULO CÉSAR QUADRI

    PAULO EDVINO FRITZEN
VEREADOR DO MDB

           VEREADOR DO PT
PAULINO ADALBERTO RENZ

   ELIANE BECKER
VEREADOR DO PDT

          VEREADORA DO PP
LÉO BÜTTENBENDER

       ELONY EDGAR NYLAND

VEREADOR DO PSB

VEREADOR DO MDB

PAULO CEZAR GEHRKE

      SÉRGIO LUIZ FINK
 VEREADOR DO PP

    VEREADOR DO MDB

JUSTIFICATIVA

Encaminho o presente Projeto de Lei Legislativo nº 013/2019 que tem por finalidade alterar a denominação da Rua Um, localizada no bairro Portal da Serra, para Rua Herval.

Há instrução com abaixo assinado com residentes no referido logradouro, os quais, por conseguinte, concordam com a alteração proposta.
Ademais, tal modificação facilitará a entrega de correspondências pelos Correios, eis que identificação da rua ficará facilitada.

Certo do acolhimento dos demais pares desta Casa de Leis reitero votos de apreço e consideração.

  JORACIR FILIPIN
    VEREADOR DO PT
PAULO CÉSAR QUADRI

    PAULO EDVINO FRITZEN

VEREADOR DO MDB

           VEREADOR DO PT

PAULINO ADALBERTO RENZ

   ELIANE BECKER

VEREADOR DO PDT

          VEREADORA DO PP

LÉO BÜTTENBENDER

       ELONY EDGAR NYLAND

VEREADOR DO PSB

VEREADOR DO MDB

PAULO CEZAR GEHRKE

    SÉRGIO LUIZ FINK

 VEREADOR DO PP

  VEREADOR DO MDB
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA”

Rua: São Leopoldo, 1231– Primavera – Caixa Postal 100 – Tel./fax: (51) 3564.1905

CEP: 93.950-000 DOIS IRMÃOS – RS – E-mail diretoria@doisirmaos.rs.leg.br